

СТАНОВИЩЕ



от доц. д-р Велин Стоянов Андонов,
Институт по математика и информатика
Българска академия на науките

по материалите, представени от
д-р Емил Георгиев Делинов

за участие в конкурс за заемане на академична длъжност “доцент” по “Информатика”, в област на висше образование 4. Природни науки, математика и информатика, професионално направление 4.6. Информатика и компютърни науки, за нуждите на катедра “Информатика и математика” на Стопански факултет при Тракийски университет, обявен в ДВ, бр. 24/25.03.2022 г.

Съгласно заповед № 1979 от 22.06.2022 г., видоизменяща заповед № 1361/15.05.2022 г., на Ректора на Тракийски университет – Стара Загора, съм определен за член на научното жури по конкурс за академичната длъжност „доцент“ в област на висше образование 4. Природни науки, математика и информатика, професионално направление 4.6 „Информатика и компютърни науки“, научна специалност „Информатика“, за нуждите на катедра „Информатика и математика“, обявен в ДВ бр. 24/25.03.2022 г. Заявявам, че като член на научното жури съм получил всички документи на д-р Емил Георгиев Делинов за участие в конкурса. Той е единствен кандидат по конкурса.

1. Списък на представените материали от д-р Емил Георгиев Делинов

Кандидатът е представил за участие в конкурса следните материали:

1. Заявление за участие в конкурса.
2. Декларация за достоверност на информацията.
3. Документи, удостоверяващи стаж по специалността.
4. Информационна карта за НАЦИД.
5. Държавен вестник бр. 24/25.03.2022 г.
6. Копие от диплома за завършено висше образование.
7. Копие от диплома за придобиване на образователната и научна степен „доктор“.
8. Автобиография.
9. Резюмета на трудовете за участие в конкурса.
10. Списък на публикации за участие в конкурса.
- 10а. Общ списък с публикации, книги и учебници.
11. Копия на публикациите за участие в конкурса.
12. Списък с цитирания за участие в конкурса.
13. Копия на цитиращите публикации.
14. Авторска справка за научните приноси в публикациите за участие в конкурса.
15. Списък с хабилираните съавтори на кандидата.

17. Свидетелство за съдимост.
18. Справка за изпълнение на минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“.
- 18а. Справка за изпълнение на минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“, включваща публикации и цитирания на които предстои индексирание.
19. Справка с публикации в списания, индексирани в Web of Science.
20. Справка за цитирания в Web of Science и Scopus.

2. Биографични данни за кандидата

Д-р Емил Делинов е роден на 20.07.1960 г. В периода 1980-1984 г. е студент в ПУ „Паисий Хилендарски“, където завършва висшето си образование като магистър „математик“ със специализация „информатика“. В периода 1993-1995 г. се обучава в Университета за национално и световно стопанство, където завършва квалификация „Финансов мениджмънт“. През 2004 г. и 2006 г. се обучава съответно в Dell и SAP-България. През месец май 2010 г. участва в обучение в ЦЕРН, Женева. През 2016 г. защитава дисертация за придобиване на ОНС „доктор“ по 4.6 Информатика и компютърни науки, в Институт по математика и информатика на БАН. През годините е работил като преподавател в областта на средното и висшето образование, но също така е заемал и ръководни постове в бизнеса.

3. Анализ на представените публикации и цитирания

Съгласно списъка с публикации и книги за участие в конкурса, кандидатът участва в конкурса за заемане на академична длъжност „доцент“ с 1 монография (хабилитационен труд), 6 статии и доклади и 7 глави от книги). Те са групирани, както следва:

- 2 публикации с импакт фактор, попадащи в квартал Q4 (72 точки) .
- 2 публикации, индексирани в IEEE Xplore (36 точки)
- 1 публикация, индексирана в Zentralblatt MATH (18 точки).
- 1 публикация в сборник от конференция (нереферирани).
- 7 глави от книги (105 точки).

Така общият брой точки по група показатели Г е 231 т.

Що се отнася до група показатели В, кандидатът д-р Емил Делинов е представил една монография, равняваща се на 100 точки.

Д-р Емил Делинов е представил списък с 12 цитирания за участие в конкурса за придобиване на академичната длъжност „доцент“. Общият брой точки по показател Д е 56.

4. Оценка на приносите на кандидата

Приносите на кандидата са описани в Авторска справка за научните приноси на кандидата.

Основните научни приноси, които е посочил кандидатът в монографията „Оптимизация на инфраструктура с облачни технологии“ са:

- възможен подход и пътища за развитието на ИКТ инфраструктурата, както и на стъпки, през които се минава, за да се премине към оптимизация:

- възможен подход за извършване на одит, диагностичен анализ и изготвяне на предложение за подобряване на услугите;
- примери за възможна оптимизация на ИКТ инфраструктура с използване и на облачни технологии и др.

Някои по-важни научни и приложни приноси в публикациите за участие в конкурса, посочени в авторската справка, са:

- разработена е система за телекомуникационна подготовка на данни в режим на реално време, която е внедрена в практиката;
- предложено е методическо ръководство за използване на „облачни“ технологии в средното училище;
- предложена е система за формиране на срочна и годишна оценка по математика и информационни технологии;
- разработени са предложения за оптимизации и усъвършенстване, както на комуникационните модули и протоколи, така и на целите системи за мониторинг;
- съставен е унифициран план за решаването на задачи по математика и физика, който подпомага ученици и учители и др.

Приемам така формулираните приноси от д-р Емил Делинов.

5. Справка за изпълнение на научно-метричните изисквания

В Таблица 1 са посочени минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“, както и съответния за всяка група показатели брой точки на кандидата д-р Емил Делинов. От приложената справка за трудовия стаж на кандидата се вижда, че той изпълнява изискванията на чл. 74 (1), т. 2 на Правилника за развитие на академичния състав в Тракийски университет.

Таблица 1. Справка за изпълнението на минималните изисквания

<i>Група показатели</i>	<i>Минимални национални изисквания за „доцент“</i>	<i>Брой точки на д-р Емил Делинов</i>
<i>A</i>	50	50
<i>B</i>	-	-
<i>B</i>	100	100
<i>Г</i>	200	231
<i>Д</i>	50	56
<i>Е</i>	-	-
<i>Общо:</i>	400	437

Следователно са удовлетворени изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България, Правилника за прилагането му и Правилника за развитие на академичния състав в Тракийски университет.

6. Критични бележки, препоръки и лични впечатления от кандидата

Не познавам кандидата. Нямам критични бележки към кандидата по представените от него материали за участие в конкурса. Представените материали съдържат цялата необходима информация. Ясно и точно са формулирани научните и приложни приноси на кандидата.

7. Заключение

Вземайки предвид всичко по-горе, считам, че кандидатът има необходимите научни и научно-приложни приноси. Не е установено плагиатство в представените по конкурса научни трудове и са изпълнени изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и Правилника за развитие на академичния състав в Тракийски университет.

Ето защо давам **положителна оценка** на материалите представени от д-р Емил Делинов в конкурса за академична длъжност „доцент“ в Стопански факултет на Тракийски университет и препоръчвам на научното жури да предложи на Факултетния съвет на Стопански факултет на Тракийски университет да **избере д-р Емил Георгиев Делинов за “ДОЦЕНТ” в професионално направление 4.6 “Информатика и компютърни науки”**.

02.08. 2022 г.

Подпис:
(доц. д-р Велин Андонов)